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Член 7 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
  Бр. 08 - 4184/5            
20 мај 2011 година            Министер, 

Скопје                       Љупчо Димовски, с.р. 
__________ 

1836. 
Врз основа на член 69 алинеја 2  од Законот за 

здравјето на растенијата (“Службен весник на Републи-
ка Македонија“ брoj 29/05, 81/08, 20/09, 57/10 и 17/11), 
министерот за земјоделство, шумарство и водостопанс-
тво, донесе 

 
Н А Р Е Д Б А 

ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ЗАДРЖА-
НА ПРАТКА ИЛИ  ШТЕТЕН ОРГАНИЗАМ ОД ТРЕ-
ТИ ЗЕМЈИ И КОИ ПРЕТСТАВУВААТ НЕПОСРЕДНА  

ФИТОСАНИТАРНА ОПАСНОСТ (∗) 
 

Член 1 
За задржената пратка или штетен организам од тре-

ти земји и кои представуваат непосредна фитосанитар-
на опасност за кои фитосанитарниот инспектор наре-
дил забрана за увоз и враќање на испраќачот или наре-
дил лабораториско тестирање или карантин, задолжи-
телно се известуваат: 

- сите единици на фитосанитарната инспекција на 
местата на влез, 

- Државниот инспекторат за земјоделство и  
- итосанитарната управа.  
    

Член 2 
(постапка за известување) 

 
Кога при фитосанитарна инспекција при увозот на 

место на влез во Република Македонија се утврди дека 
пратката не ги исполнува пропишаните фитосанитарни 
барања според Правилникот за начинот на вршење на 
фитосанитарната инспекција при увоз на пратки од Ли-
стата V дел Б секција 1(¹), фитосанитарниот инспектор  
ја задржува пратката .   

Задржување е секое дејствие кое е преземено или 
треба да се преземе од страна на фитосанитарната инс-
пекција при увозот во однос на цела или дел од пратка 
на растенија, растителни производи и други објекти и 
предмети од трета земја или на организам штетен за 
растенијата или растителните производи, што не ги ис-
полнува пропишаните фитосанитарни барања.  

 
Член 3 

(известување за задржување) 
 
Врз основа на документацијата добиена од фитоса-

нитарниот инспектор,  Државниот инспекторат за зем-
јоделство известувањето за задржување на пратка или 
изолиран штетен организам кој се увезува, го доставу-
ва на образец пополнет на англиски јазик даден во 
Прилогот кој е составен дел на оваа наредба и се ис-
праќа до надлежниот орган на земјата извозничка.  

                                                                 
∗ Со оваа наредба се врши усогласување со одребите на  Дире-
ктивата на Комисијата бр. 94/3/ЕЗ од 21 јануари 1994 за утврдува-
ње на процедурата за известувањето за задржување на пратката 
или штетни организми од трети земји и кои представува непо-
средна фитосанитарна опасност, број 31994L0003. 

Кога за задржената пратка или изолиран штетен ор-
ганизам е издадена забрана за увоз и враќање на испра-
ќачот, известувањето за задржување се испраќа вед-
наш. Во случај на изгубен, неправилно пополнет или 
доцна поднесен фитосанитарен сертификат, известува-
њето за задржување може да биде испратено најмногу 
два работни дена од датумот на задржувањето. 

 
Член 4 

(известување на земјата извозничка,  
на ЕУ и ЕППО)  

 Државниот инспекторат за земјоделство го препра-
ќа  известувањето за задржување на пратка и до : 

- Националната организација за заштита на расте-
нијата на земјата извозничка,  

- надлежните органи за здравје на растенијата на 
земјите членки на ЕУ, 

- Европската Комисија и 
- Европската и Медитеранската организација за за-

штита на растенијата (ЕППО). 
Известувањето за задржување се испраќа по еле-

ктронски пат или по брза пошта. 
 

Член 5 
Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“.    
     Бр. 17-98/7          Министер за земјоделство, 
мај 2011 година               шумарство и водостопанство, 
        Скопје         Љупчо Димовски, с.р. 

 
(1) Со овој правилник  се врши усогласување со одребите на  

Директивата на Советот бр.2000/29/ЕЗ од 8 мај 2000 година за за-
штитните мерки против воведување во Заедницата на организми 
штетни за растенијата или растителните производи  и против нив-
ното ширење во Заедницата, број 32000L0029; изменета и допол-
нета со Директивата на Комисијата бр.2001/33/ЕЗ од 8 мај 
2001година, број 32001L0033; изменета и дополнета со Директи-
вата на Комисијата бр.2002/28/EЗ од 19 март 2002 година, број 
32002L0028; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 
бр.2002/36/ЕЗ на 29 април 2002 година, број 32002L0036; измене-
та и дополнета со Директивата на Советот бр.2002/89/EЗ од 28 
ноември 2002 година, број 32002L0089; изменета и дополнета со 
Директивата на Комисијата бр. 2003/22/EЗ од 24 март 2003 годи-
на, број 32003L0022; изменета и дополнета со  Регулативата на 
Советот бр. 806/2003(ЕЗ) од 14 април 2003 година, број 
32003R0806;  изменета и дополнета со Директивата на Комисија-
та бр.2003/47/ЕЗ на 4 јуни 2003 година, број  32003L0047; измене-
та и дополнета со Директивата на Комисијата бр.2003/116/ЕЗ од 4 
декември 2003 година, број 32003L0116; изменета и дополнета со 
Директивата на Комисијата бр.2004/31/EЗ од 17 март 2004 годи-
на, број  32004L0031; изменета и дополнета со  Директивата на 
Комисијата бр.2004/70/EЗ од 28 април 2004 година, број 
32004L0070; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 
бр.2004/102/ЕЗ на 5 октомври 2004 година, број 32004L0102; из-
менета и дополнета со Директивата на Советот бр. 2005/15/ЕЗ од 
28 февруари 2005 година, број 32005L0015;изменета и дополнета 
со Директивата на Комисијата бр.2005/16/ЕЗ на 2 март 2005 годи-
на, број 32005L0016; изменета и дополнета со  Директивата на 
Комисијата бр.2005/77/ЕЗ од 11 ноември 2005 година, број 
32005L0077; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 
бр.2006/14/EЗ од 6 февруари 2006 година, број 32006L0014; изме-
нета и дополнета со Директивата на Комисијата бр.2006/35/EЗ од 
24 март 2006 година, број 32006L0035; изменета и дополнета со 
Директивата на Комисијата бр. 2007/41/EЗ од 28 јуни 2007 годи-
на, број 32007L0041; изменета и дополнета со Директивата на Ко-
мисијата бр. 2008/64/EЗ од 27 јуни 2008 година, број 32008L0064; 
изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 2008/109/EЗ 
од 28 ноември 2008 година, број 32008L0109; изменета и допол-
нета со  Директивата на Комисијата бр. 2009/7/EЗ на 10 февруари 
2009 година, број  32009L0007; изменета и дополнета со  Дире-
ктивата на Комисијата бр.2009/118/EЗ на 9 септември 2009 годи-
на, број  32009L0118; изменета и дополнета со Директивата на 
Советот бр.2009/143/EЗ од 26 ноември 2009 година, број 
32009L0143; изменета и дополнета со Директивата на Комисијата 
бр.2010/1/ЕУ од 8 јануари 2010 година, број 32010L0001. 
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